
Proposta Numero: DEL-221-2025

AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO
FRONTESPIZIO DELIBERAZIONE

AOO: ASL_TA

REGISTRO: DELIBERAZIONI

NUMERO: 171

DATA: 22/01/2025

OGGETTO: Concorso Pubblico,  per titoli  ed esami,  per la copertura di  n.  7 posti  di  Dirigente
Medico disciplina: Psichiatria. 

Sottoscritto digitalmente da:
dr. Vito Gregorio Colacicco in qualità di Direttore Generale nominato con D.G.R. n. 99 del 07/02/2022
con il parere favorevole del dr. Sante Minerba - Direttore Sanitario
con il parere favorevole del dott. Vito Santoro - Direttore Amministrativo

Struttura proponente : Area Gestione Risorse Umane 
Estensore: Fariba Roccaforte
Istruttore: Fariba Roccaforte
Dirigente/Dirigente S.S./S.S.D.: 
Direttore S.C.: PAOLA FISCHETTI
Direttore di Dipartimento: 

DOCUMENTI:

Documento Impronta Hash
MOD DELIBERAZIONE ORIGINALE 6B7690172E2FF14284320948C935EC72C4000537A0A4

740C5DD1FA1EE589B3E1 

 

L’originale del provvedimento indicato nel presente frontespizio, redatto in formato elettronico e firmato
digitalmente, è conservato a cura dell’Ente produttore secondo normativa vigente e deve essere stampato o
registrato in uno con questo documento.



Proposta Numero: DEL-221-2025 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 7 posti di Dirigente Medico 
disciplina: Psichiatria. 

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE:

 Con deliberazione del D.G. 2768 del 11/11/2024 è stato indetto Concorso Pubblico, per
titoli ed esami, per la copertura di n. 7 posti di Dirigente Medico disciplina: Psichiatria.

 Il bando del concorso in oggetto è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia n. 92 del 14/11/2024 e per estratto sulla G.U. n. 96 del 03/12/24;

 In  data  02/01/2025  è  decorso  il  termine  di  presentazione  delle  domande  di
partecipazione al concorso in oggetto;

DATO ATTO che sono pervenute n. 62 istanze; 

RICHIAMATI i  requisiti  di  ammissione  previsti  dall’art.  1  e  2  del  bando  del  concorso  in
oggetto e i motivi di esclusione di cui all’art. 6 del predetto bando;  

ACCERTATO che il riscontro della verifica dei termini e delle modalità di presentazione delle
istanze di partecipazione, nel rispetto delle disposizioni contenute nel relativo bando, rientra
nella competenza dell’Area Gestione del Personale; 

RITENUTO
1) di  ammettere  al  concorso  in  oggetto,  indetto  con  deliberazione  D.G.  2768  del

11/11/2024 n. 52 candidati che hanno presentato istanza entro il termine di scadenza e
nelle forme e nei modi previsti dal bando, come di seguito specificato: 

a) 5 candidati già in possesso del titolo di specializzazione così come previsto dall’art.
1 del bando come di seguito specificato; 

Nr. n. prot. domanda 
1 234162/2024 Ammesso/a 
2 1553/2025 Ammesso/a 
3 246287/2024 Ammesso/a 
4 1563/2025 Ammesso/a 
5 1568/2025 Ammesso/a 



b) 47  candidati  in  formazione  specialistica,  iscritti  a  partire  dal  secondo anno del
corso della  specializzazione nella  disciplina  prevista  dal  bando,  come di  seguito
specificato:



Nr. n. prot. domanda 
1 1475/2025 Ammesso/a 
2 1497/2025 Ammesso/a 
3 1339/2025 Ammesso/a 
4 1393/2025 Ammesso/a 
5 719/2025 Ammesso/a 
6 753/2025 Ammesso/a 
7 778/2025 Ammesso/a 
8 695/2025 Ammesso/a 
9 245299/2024 Ammesso/a 
10 1516/2025 Ammesso/a 
11 1352/2025 Ammesso/a 
12 1559/2025 Ammesso/a 
13 246288/2024 Ammesso/a 
14 1376/2025 Ammesso/a 
15 1336/2025 Ammesso/a 
16 754/2025 Ammesso/a 
17 1420/2025 Ammesso/a 
18 651/2025 Ammesso/a
19 234195/2024 Ammesso/a 
20 232969/2024 Ammesso/a 
21 246789/2024 Ammesso/a 
22 720/2025 Ammesso/a 
23 1342/2025 Ammesso/a 
24 710/2025 Ammesso/a 
25 1368/2025 Ammesso/a 
26 1366/2025 Ammesso/a 
27 775/2025 Ammesso/a 
28 749/2025 Ammesso/a 
29 1349/2025 Ammesso/a 
30 246837/2024 Ammesso/a 
31 246094/2024 Ammesso/a 
32 1357/2025 Ammesso/a 
33 245221/2024 Ammesso/a 
34 246796/2024 Ammesso/a 
35 246773/2024 Ammesso/a 
36 245847/2024 Ammesso/a 
37 1509/2025 Ammesso/a 
38 730/2025 Ammesso/a 
39 725/2025 Ammesso/a 
40 717/2025 Ammesso/a 
41 1394/2025 Ammesso/a 
42 246798/2024 Ammesso/a 
43 1406/2025 Ammesso/a 
44 1359/2025 Ammesso/a 
45 245191/2024 Ammesso/a 
46 809/2025 Ammesso/a 
47 238748/2024 Ammesso/a 



2) di ammettere con riserva al concorso in oggetto, indetto con deliberazione D.G. 2768 del
11/11/2024 n. 9 candidati che hanno presentato istanza entro il termine di scadenza e
nelle forme e nei modi previsti dal bando, come di seguito specifico:

a. n. 1 candidato già in possesso del titolo di specializzazione così come previsto
dal bando: 



b. n. 8 candidati in formazione specialistica, iscritti al penultimo ed ultimo anno di
corso della specializzazione prevista nel bando, che hanno presentato istanza
entro i termini di partecipazione previsti dal bando, per le motivazioni appresso
specificate:  

3) di  escludere  dall’avviso  pubblico  in  parola,  indetto  con deliberazione  D.G.  2768 del
11/11/2024, n. 1 candidati per le ragioni di seguito specificate; 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

L’Istruttore Collaboratore Amministrativo Professionale: Dott.ssa Fariba Roccaforte 

Il Direttore f.f. Area Gestione del Personale: Dott.ssa Paola Fischetti

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

Nr. n. prot. domanda Motivazione
1 238748/2024 Istanza incompleta 

 Nr. n. prot. domanda Motivazione
1 1380/2025 Art. 1, punto c) 
2 245825/2024 Art. 1, punto c) 
3 246620/2024 Art. 1 punto c), d) ed e) 
4 1583/2025 Art. 1 punto c), d) ed e) 
5 246841/2024 Art. 1, punto c)
6 712/2025 Art. 2
7 723/2025 Art. 1, punto c)
8 739/2025 Art. 1

Nr. n. prot. domanda Motivazione
1 727/2025 Art. 1, punto c)



D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

RITENUTO
1) di  ammettere  al  concorso  in  oggetto,  indetto  con  deliberazione  D.G.  2768  del

11/11/2024 n. 52 candidati che hanno presentato istanza entro il termine di scadenza
e nelle forme e nei modi previsti dal bando, come di seguito specificato: 

a) 5 candidati già in possesso del titolo di specializzazione così come previsto
dall’art. 1 del bando come di seguito specificato; 

Nr. n. prot. domanda 
1 234162/2024 Ammesso/a 
2 1553/2025 Ammesso/a 
3 246287/2024 Ammesso/a 
4 1563/2025 Ammesso/a 
5 1568/2025 Ammesso/a 

b) 47 candidati in formazione specialistica, iscritti a partire dal secondo anno
del corso della specializzazione nella disciplina prevista dal bando, come di
seguito specificato:

Nr. n. prot. domanda 
1 1475/2025 Ammesso/a 
2 1497/2025 Ammesso/a 
3 1339/2025 Ammesso/a 
4 1393/2025 Ammesso/a 
5 719/2025 Ammesso/a 
6 753/2025 Ammesso/a 
7 778/2025 Ammesso/a 
8 695/2025 Ammesso/a 
9 245299/2024 Ammesso/a 
10 1516/2025 Ammesso/a 
11 1352/2025 Ammesso/a 
12 1559/2025 Ammesso/a 
13 246288/2024 Ammesso/a 
14 1376/2025 Ammesso/a 
15 1336/2025 Ammesso/a 
16 754/2025 Ammesso/a 
17 1420/2025 Ammesso/a 
18 651/2025 Ammesso/a
19 234195/2024 Ammesso/a 
20 232969/2024 Ammesso/a 
21 246789/2024 Ammesso/a 
22 720/2025 Ammesso/a 
23 1342/2025 Ammesso/a 
24 710/2025 Ammesso/a 
25 1368/2025 Ammesso/a 
26 1366/2025 Ammesso/a 
27 775/2025 Ammesso/a 



28 749/2025 Ammesso/a 
29 1349/2025 Ammesso/a 
30 246837/2024 Ammesso/a 
31 246094/2024 Ammesso/a 
32 1357/2025 Ammesso/a 
33 245221/2024 Ammesso/a 
34 246796/2024 Ammesso/a 
35 246773/2024 Ammesso/a 
36 245847/2024 Ammesso/a 
37 1509/2025 Ammesso/a 
38 730/2025 Ammesso/a 
39 725/2025 Ammesso/a 
40 717/2025 Ammesso/a 
41 1394/2025 Ammesso/a 
42 246798/2024 Ammesso/a 
43 1406/2025 Ammesso/a 
44 1359/2025 Ammesso/a 
45 245191/2024 Ammesso/a 
46 809/2025 Ammesso/a 
47 238748/2024 Ammesso/a 

2) di ammettere con riserva al concorso in oggetto, indetto con deliberazione D.G. 2768
del  11/11/2024  n.  9  candidati  che  hanno  presentato  istanza  entro  il  termine  di
scadenza e nelle forme e nei modi previsti dal bando, come di seguito specifico:

a) n. 1 candidato già in possesso del titolo di specializzazione così come previsto
dal bando: 

Nr. n. prot. domanda Motivazione
1 727/2025 Art. 1, punto c)

b) n. 8 candidati in formazione specialistica, iscritti al penultimo ed ultimo anno di
corso della specializzazione prevista nel bando, che hanno presentato istanza
entro i termini di partecipazione previsti dal bando, per le motivazioni appresso
specificate:  

 Nr. n. prot. domanda Motivazione
1 1380/2025 Art. 1, punto c) 
2 245825/2024 Art. 1, punto c) 
3 246620/2024 Art. 1 punto c), d) ed e) 
4 1583/2025 Art. 1 punto c), d) ed e) 
5 246841/2024 Art. 1, punto c)
6 712/2025 Art. 2
7 723/2025 Art. 1, punto c)
8 739/2025 Art. 1

3) di  escludere dall’avviso pubblico in  parola,  indetto con deliberazione D.G.  2768 del
11/11/2024, n. 1 candidati per le ragioni di seguito specificate; 

 



Nr. n. prot. domanda Motivazione
1 238748/2024 Istanza incompleta 

4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa;

5) di notificare il presente provvedimento agli interessati ammessi con riserva e a quelli
esclusi dal concorso di che trattasi.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale
e del PIAO vigenti.

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


